令和元年９月１３日

岩手県ラグビーフットボール協会

レフリー 各位

チーム関係者 各位

      岩手県ラグビーフットボール協会

        レフリー委員会 委員長 高萩 覚

２０１９レフリングの指針に係る講習会の実施について（案内）

平素より、レフリーの皆様におかれましては、各種大会等への派遣におけるレフリー活動についてご

協力をいただきありがとうございます。

標記につきまして、次の日程により開催しますので、レフリーの皆様には、ご参加くださるようお願いい

たします。また、ルールの適用やレフリングの指針をチームと情報共有することで、ゲームにおける選手

の規律向上が図られることを目的とし、チーム関係者の参加も可能としますので、併せて開催の周知と

いたします。

記

１ 開催日程等について

（１）開催概要

 日時：令和元年９月１６日（月）１４時００分～１５時３０分

 場所：岩手県青少年会館 ２階 第２セミナールーム 会議室（盛岡市みたけ三丁目３８－２０）

     ※岩手県営武道館の隣です。

 内容：２０１９レフリングのガイドライン・改正スクラムについて（１４時００分～１５時００分）

     レフリーミーティング（１４時００分～１５時００分）

２ 参加等について

（１） 事前申し込みは、不要です。

（２）２０１９シーズンのルールブックを当日販売します。（６００円現金引換え）

（３）レフリー有資格者以外のチーム関係者についても、参加可能といたします。（参加者は、コーチまた

はキャプテンであること。）

  ３ お問い合わせ

   岩手県ラグビーフットボール協会レフリー委員会事務局 irfu_referee@yahoo.co.jp